[image: ]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  ТОРОЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От «18»  01 2023 г.
	                                                      № 3

п. Балезино

	О назначении сход граждан на части территории населенного пункта поселка Балезино муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» многоквартирный  дом, расположенный по адресу: п. Балезино, ул. Карла Маркса, д. 20 по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о самообложении граждан на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 28.02.2022 года № 7-99 (в ред. от 28.10.2022 № 13-183), решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» «Об определении границ части территории населенного пункта муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», на которой проводится сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения в целях выполнения мероприятий по решению вопросов местного значения на данной части территории населенного пункта» от 28.12.2022 г. № 15-215,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 29.01.2023 года сход граждан на части территории населенного пункта поселка Балезино муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» многоквартирный дом, расположенный по адресу: п. Балезино, ул. Карла Маркса, д. 20 по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории (далее – сход граждан).
2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: «Согласны ли вы на введение самообложения в 2023 году с каждого совершеннолетнего жителя, проживающего на части территории населенного пункта поселка Балезино муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» многоквартирный дом, расположенный по адресу: п. Балезино, ул. Карла Маркса, д. 20 и направлении полученных средств на мероприятие: благоустройство территории «Цветущий край – Балезино на карте мира» на территории площадки «Я люблю Балезино», перекресток ул. К. Маркса и ул. Советская в п. Балезино.

«ЗА»                                                                                «ПРОТИВ»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                      Ю.В. Новойдарский

[bookmark: _GoBack]
image1.png